
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   651  DEL   25/07/2024

OGGETTO

FORNITURA DI CANCELLERIA E MATERIALI DI CONSUMO PER UFFICI,  ARTICOLI 
PER LA PULIZIA DEI CENTRI OPERATIVI E DPI 

Redattore: DE PALMI CRISTINA

RDP/RUP: DE PALMI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con 

Decreti  del  Presidente  n.  15  del 06/02/2024 e  n.  89  del 27/05/2024,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai  
dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati;

RICHIAMATI:

• il D.Lgs. 267/2000, e in particolare gli artt. 107, 153 co. 5, 183, 191 e 147 bis;

• il D.Lgs. 36/2023, Codice degli Appalti Pubblici, in particolare: gli artt. 1 e 3, l’art.14, 
comma 1, lettera c), l'art.15, l'art 17, co. 1 e 2, l'art.49, co. 1 e 6, l'art.50, comma 1, 
lettera b), l' art. 62, co. 1;

• il vigente Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti, in particolare l'art.4, 
comma 2, l’art.8, comma 2, lettera a);

• l’art. 1, comma 130 della legge 145/2018 con cui è stato modificato l’art. 1 comma 
450 della L. 296/2006, introducendo la soglia di € 5.000,00 al di sopra della quale è 
obbligatorio il ricorso al MEPA;

VISTI:

• il D. Lgs. 81/08 e s.m.i.;

• il D.M. 388/2003;

CONSIDERATO CHE, per la sicurezza e il regolare funzionamento dei servizi, occorre:

• provvedere alla fornitura di cancelleria e materiali vari di consumo, mantenendo, al  
contempo, un'adeguata scorta di magazzino degli stessi;

• acquistare detergenti per la pulizia dei centri operativi provinciali;

• integrare le  cassette  di  pronto soccorso presenti  negli  stabili  provinciali,  con gli  
articoli mancanti o in scadenza, come da DM 388/2003;

• dotarsi di occhiali EN 166 e otoprotettori EN 352, in dotazione al personale operaio 
e di vigilanza stradale;

VERIFICATO CHE:

• sulla  piattaforma  “acquistinretepa.it”  del  MEPA  di  CONSIP  non  sono  attive 
convenzioni o accordi quadro per la fornitura del materiale di cui sopra, mentre sulla 
piattaforma “intercent-ER”, risulta attiva la convenzione “Cancelleria tradizionale e a 
ridotto impatto ambientale 6”, aggiudicata alla ditta Errebian S.p.A., con sede legale 
a Pomezia (Roma), dove, tuttavia, non sono offerti o disponibili tutti i prodotti di cui 
necessità l’Ente per il funzionamento dei propri uffici; 

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



VALUTATO CHE:
• Dimensione 1996 SRL, Via dell' Artigianato, 5/7, 46010 Curtatone (MN)  – P. IVA 

01855880207, presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ed abilitata alle iniziative “Beni-Cancelleria e forniture ufficio
Cancelleria “ e “Beni-Prodotti e materiali per le pulizie Prodotti e attrezzature per le 
pulizie“ , ha pubblicato i seguenti codici prodotto:

•  l'offerta risulta economicamente conveniente e tecnicamente congrua rispetto alle 
esigenze dell'amministrazione;

• per  gli affidamenti di beni e servizi inferiori a € 140.000,00, l'art. 50 comma 1, lett. 
b) D. Lgs. n. 36/2023 prevede l'affidamento diretto anche senza consultazione di più 
preventivi all'operatore economico;

RITENUTO:

• pertanto opportuno, procedere mediante ordine di acquisto alla Ditta  Dimensione 
1996  SRL,  Via  dell'  Artigianato,  5/7,  46010  Curtatone  (MN)   –  P.  IVA 

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 3/9

Codice articolo Mepa Descrizione

ODSTL5009 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 8 - BLU 

36985P 

OD68896 SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 9 90x140mm DALMAZIA 8309 SADOCH 

ODSTL710100 PORTALISTINO TRASP. PERSONALIZZABILE 22X30 30 BUSTE STARLINE 

ODSTL7038 RACCOGLITORE PPL 4 ANELLI 65mm A D - KINGSHOW BIANCO 

ODSTL5021 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 14 - BLU 

SR065061000 BUSTA A SACCO TRASP. PPL 6X10cm SOFT 12MY (100 PZ.) 

BF0201150BS REGISTRATORE A LEVA CON CUSTODIA NERO& 35x28 D.SO 8 - BLU SCURO 

CG00032PL00 CARTELLINA PRESSPAN CON ELASTICO 25x34 cm col. ASSORTITI 

AAK0023504 SCATOLA PORTA PROGETTI MEC 25X35 X D.SO 20cm BLU 

ODSTL5005 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 6 - BLU 

OD68897 SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 4 76x110mm DALMAZIA 8304 SADOCH 

CM0CAL05B00 ROTOLO CALCOLATRICE 57mm X 35m DIAM.60mm BIANCO (CONF.10 PZ) 

SI625136600 NASTRO ADESIVO AVANA EURO PP36 NN 66X50 SILENZIATO 

OD83002 LAMPADA DA TAVOLO SOL LED 4W NERO - UNILUX 

OD73562 SCATOLA 20 CEROTTI CLASSICI ASSORTITI 

OD005310800 COTONE IDROFILO FARMACOTONE (100gr) 

FO116 FONENDO TRAD COLORATO – BLU

OD92330 TERMOMETRO CLINICO SENZA MERCURIO 

SFI240 Sfigmomanometro aneroide con fonendoscopio con bracciale in nylon con chiusura a velcro. 

OD67198 LACCIO EMOSTATICO IN NITRILE FIRSTMED 

OD73563 ROTOLO CEROTTO 2,5cm x 5mt in TNT ipoallergenico 

OD90726 PAIO DI GUANTI STERILI MONOUSO IN NITRILE TG.UNICA L 

OD102184 SOLUZIONE FISIOLOGICA SODIO DI CLORURO 100ML 

OD70892 DETERGENTE PAVIMENTI DISINFETTANTE LYSOFORM 5 LITRI CLASSICO 

OD70865 BOBINA PULIUNTO SPECIAL MICROGOFFRATO 800strappi - 180mt 

67537 ALCOOL ETILICO DENATURATO 90° - 750ml 

OD86246 Detergente disinfettante Bakterio 1Lt Pino Sanitec 

BUSTA A SACCO BIANCA 80g 30X40cm CON STRIP ADES. - PERSONALIZZATE STAMPA 1 
COL. 

copia informatica per consultazione



01855880207, presente sul MEPA, considerato, anche l' esperienze pregresse, 
idonee all'esecuzione della prestazione contrattuale,  dei seguenti articoli , per un 
ammontare di spese di € 2.735,90, iva esclusa

 DATO ATTO CHE:

•  l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

 DATO ATTO CHE:

• il presente procedimento è finalizzato alla stipula di un contratto, per l’affidamento di  
che trattasi, le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

◦ fine che con il  contratto si  intende perseguire e relativo oggetto:  fornitura di 
cancelleria e materiali  di consumo per gli uffici, articoli  per cassette di pronto 
soccorso, detergenti, dpi; 

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 4/9

Codice articolo Mepa Descrizione Quantità

ODSTL5009 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 8 - BLU 30

36985P 1000

OD68896 SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 9 90x140mm DALMAZIA 8309 SADOCH 2

ODSTL710100 PORTALISTINO TRASP. PERSONALIZZABILE 22X30 30 BUSTE STARLINE 5

ODSTL7038 RACCOGLITORE PPL 4 ANELLI 65mm A D - KINGSHOW BIANCO 20

ODSTL5021 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 14 - BLU 20

SR065061000 BUSTA A SACCO TRASP. PPL 6X10cm SOFT 12MY (100 PZ.) 2

BF0201150BS REGISTRATORE A LEVA CON CUSTODIA NERO& 35x28 D.SO 8 - BLU SCURO 40

CG00032PL00 CARTELLINA PRESSPAN CON ELASTICO 25x34 cm col. ASSORTITI 60

AAK0023504 SCATOLA PORTA PROGETTI MEC 25X35 X D.SO 20cm BLU 20

ODSTL5005 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 6 - BLU 25

OD68897 SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 4 76x110mm DALMAZIA 8304 SADOCH 2

CM0CAL05B00 ROTOLO CALCOLATRICE 57mm X 35m DIAM.60mm BIANCO (CONF.10 PZ) 3

SI625136600 NASTRO ADESIVO AVANA EURO PP36 NN 66X50 SILENZIATO 50

OD83002 LAMPADA DA TAVOLO SOL LED 4W NERO - UNILUX 1

OD73562 SCATOLA 20 CEROTTI CLASSICI ASSORTITI 10

OD005310800 COTONE IDROFILO FARMACOTONE (100gr) 15

FO116 FONENDO TRAD COLORATO – BLU 5

OD92330 TERMOMETRO CLINICO SENZA MERCURIO 5

SFI240 Sfigmomanometro aneroide con fonendoscopio con bracciale in nylon con chiusura a velcro. 5

OD67198 LACCIO EMOSTATICO IN NITRILE FIRSTMED 10

OD73563 ROTOLO CEROTTO 2,5cm x 5mt in TNT ipoallergenico 10

OD90726 PAIO DI GUANTI STERILI MONOUSO IN NITRILE TG.UNICA L 300

OD102184 SOLUZIONE FISIOLOGICA SODIO DI CLORURO 100ML 20

OD70892 DETERGENTE PAVIMENTI DISINFETTANTE LYSOFORM 5 LITRI CLASSICO 10

OD70865 BOBINA PULIUNTO SPECIAL MICROGOFFRATO 800strappi - 180mt 20

67537 ALCOOL ETILICO DENATURATO 90° - 750ml 15

OD86246 Detergente disinfettante Bakterio 1Lt Pino Sanitec 25

BUSTA A SACCO BIANCA 80g 30X40cm CON STRIP ADES. - PERSONALIZZATE STAMPA 1 
COL. 

copia informatica per consultazione



◦ forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. 
n. 36/2023 trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 
mediante  ordine  diretto  di  acquisto  emesso  tramite  la  piattaforma 
“acquistinretepa.it” del mepa di consip;

◦ modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, 
lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023,  tramite  Oda sul  portale  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione di CONSIP; 

◦ clausole  ritenute  essenziali:  quelle  contenute  nella  documentazione  della 
procedura di affidamento; 

◦ il codice CIG è il seguente B291419A2B; 

RILEVATO CHE: 

•  si è proceduto sul portale di CONSIP alla predisposizione dell' Oda n. 7989957; 

PRESO ATTO, ALTRESÌ, CHE:

•  è stata fatta la verifica del documento di regolarità contributiva (DURC) al prot.  
INAIL_44079703  in corso di validità;

• per la verifica delle cause di esclusione automatiche e non automatiche (artt. 94 e 
95 del D.Lgs 36/2023), si è proceduto a norma dell'art. 52, comma 1 del  D.Lgs 
36/2023;

• con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 
n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’ AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, 
in quanto trattasi di mere forniture e pertanto non è necessaria la redazione del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI);

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 , è il  
funzionario, dott.ssa Cristina De Palmi;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Bilancio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. di affidare,  in applicazione dell'art. 50, co. 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e degli 
artt. 4, comma 2, e art.8, comma 2, lettera a),  del vigente Regolamento provinciale 
per la disciplina dei contratti, a seguito di Oda n.  7989957, la fornitura alla ditta 
Dimensione 1996 SRL, Via dell' Artigianato, 5/7, 46010 Curtatone (MN)  – P. IVA 
01855880207, dei seguenti articoli:

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la somma  di euro 3.249,58 IVA inclusa, da imputare, a favore della 
ditta  Dimensione 1996 SRL, Via dell' Artigianato, 5/7, 46010 Curtatone (MN)  – P. 
IVA 01855880207 – CIG B291419A2B, come di seguito:

◦ € 1.966,53 alla Missione 01, Programma 03, del Bilancio di Previsione 2024-
2026, annualità 2024, capitolo 87/1 del PEG 2024, codice del piano dei conti 
1030102005, obiettivo di 1° livello 0103/0004 , obiettivo di 2° livello R08G3OG3;

◦ € 712,05 alla Missione 01, Programma 03, del Bilancio di Previsione 2024-2026, 
annualità 2024, capitolo 87/2 del PEG 2024, codice del piano dei conti 
1030105999, obiettivo di 1° livello 0103/0004 , obiettivo di 2° livello R08G3OG3;

◦ € 571,00 alla Missione 01, Programma 03, del Bilancio di Previsione 2024-2026, 
annualità 2024, capitolo 80 del PEG 2024, codice del piano dei conti 
1030102004, obiettivo di 1° livello 0103/0004 , obiettivo di 2° livello R08G3OG3;

3. di dare atto che:
◦ il  contratto per la fornitura in questione è stipulato mediante Ordine Diretto di 

Acquisto,  emesso  tramite  la  piattaforma  “acquistinretepa.it”  del  MEPA  di 
CONSIP;

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 7/9

Descrizione Quantità €

ODSTL5009 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 8 - BLU 30 2,00

36985P 1000 0,33

OD68896 2 6,20

ODSTL710100 PORTALISTINO TRASP. PERSONALIZZABILE 22X30 30 BUSTE STARLINE 5 1,95

ODSTL7038 RACCOGLITORE PPL 4 ANELLI 65mm A D - KINGSHOW BIANCO 20 4,30

ODSTL5021 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 14 - BLU 20 2,10

SR065061000 BUSTA A SACCO TRASP. PPL 6X10cm SOFT 12MY (100 PZ.) 2 4,20

BF0201150BS REGISTRATORE A LEVA CON CUSTODIA NERO& 35x28 D.SO 8 - BLU SCURO 40 2,40

CG00032PL00 CARTELLINA PRESSPAN CON ELASTICO 25x34 cm col. ASSORTITI 60 0,72

AAK0023504 SCATOLA PORTA PROGETTI MEC 25X35 X D.SO 20cm BLU 20 7,25

ODSTL5005 SCATOLA PORTA PROGETTI STARLINE 25X35 D.SO 6 - BLU 25 1,90

OD68897 2 5,50

CM0CAL05B00 ROTOLO CALCOLATRICE 57mm X 35m DIAM.60mm BIANCO (CONF.10 PZ) 3 4,30

SI625136600 NASTRO ADESIVO AVANA EURO PP36 NN 66X50 SILENZIATO 50 1,20

OD83002 LAMPADA DA TAVOLO SOL LED 4W NERO - UNILUX 1 23,00

OD73562 SCATOLA 20 CEROTTI CLASSICI ASSORTITI 10 1,50

OD005310800 COTONE IDROFILO FARMACOTONE (100gr) 15 1,70

FO116 FONENDO TRAD COLORATO – BLU 5 4,20

OD92330 TERMOMETRO CLINICO SENZA MERCURIO 5 9,60

SFI240 Sfigmomanometro aneroide con fonendoscopio con bracciale in nylon con chiusura a velcro. 5 19,00

OD67198 LACCIO EMOSTATICO IN NITRILE FIRSTMED 10 0,50

OD73563 10 2,20

OD90726 PAIO DI GUANTI STERILI MONOUSO IN NITRILE TG.UNICA L 300 1,20

OD102184 SOLUZIONE FISIOLOGICA SODIO DI CLORURO 100ML 20 2,45

OD70892 DETERGENTE PAVIMENTI DISINFETTANTE LYSOFORM 5 LITRI CLASSICO 10 15,00

OD70865 BOBINA PULIUNTO SPECIAL MICROGOFFRATO 800strappi - 180mt 20 4,95

67537 ALCOOL ETILICO DENATURATO 90° - 750ml 15 3,20

OD86246 25 2,99

Codice articolo Mepa

BUSTA A SACCO BIANCA 80g 30X40cm CON STRIP ADES. - PERSONALIZZATE STAMPA 1 
COL. 

SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 9 90x140mm DALMAZIA 8309 SADOCH 

SCATOLA 100biglietti+100buste f.to 4 76x110mm DALMAZIA 8304 SADOCH 

ROTOLO CEROTTO 2,5cm x 5mt in TNT ipoallergenico 

Detergente disinfettante Bakterio 1Lt Pino Sanitec 

copia informatica per consultazione



◦ per la verifica delle cause di esclusione automatiche e non automatiche (artt. 94 
e 95 del  D.Lgs 36/2023),  si  è proceduto a norma dell'art.  52,  comma 1 del 
D.Lgs 36/2023;

◦ con  riferimento  alla  Legge  n.  123  del  03/08/2007  e  alla  successiva 
determinazione n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi 
da “interferenza”, in quanto trattasi di mere forniture e pertanto non è necessaria 
la  redazione del  Documento Unico di  Valutazione dei  Rischi  da Interferenza 
(DUVRI).

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 651 del 25/07/2024 
pag. 9/9

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_44079703 Data richiesta 11/06/2024 Scadenza validità 09/10/2024

Denominazione/ragione sociale DIMENSIONE 1996 SRL FORNITURE PER UFFICIO

Codice fiscale 02691580233

Sede legale VIA DELL'ARTIGIANATO, 5 46010 CURTATONE (MN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 651 del 25/07/2024.

Reggio Emilia, lì 25/07/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


